
Σελίδα 1 από 3 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,        3-5-2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 1634/15482 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 921 2090 
Τριανταφύλλου Θ. 
Νασιόπουλος Ηλ. 
210 928 7214 
thtriantafillou@minagric.gr 

Προς: Sulphur Mills Limited 
Ην.Βασιλείου 
 
δια μέσου της εταιρείας: 
 ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης  
και ΣΙΑ Ε.Ε.’ - AGRIBIZ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1, 115 27 
Αθήνα 

   e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.595 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνου) WETTASUL DP (sulphur), ως προς τα εργοστάσια παρασκευής  και 
τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος.» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
WETTASUL DP (δραστική ουσία : sulphur) που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 11367/125068π.ε./31.1.2017 
(ΑΔΑ: 7Ξ3Υ4653ΠΓ-ΥΥΥ) απόφασή μας. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 1634/15482/10.2.2017 και 3111/31082/17.3.2017 αιτήσεις της εταιρείας ‘Sulphur 
Mills Limited’ Ην.Βασιλείου, μέσω της υπευθύνου επικοινωνίας εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και 
ΣΙΑ Ε.Ε. – AGRIBIZ’. 

 
 
 
 

mailto:thtriantafillou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 65Γ64653ΠΓ-Υ79



Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνου) WETTASUL DP (δραστική ουσία: sulphur), που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
11367/125068π.ε./31.1.2017 (ΑΔΑ: 7Ξ3Υ4653ΠΓ-ΥΥΥ) απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής  
και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος.       

 Συγκεκριμένα, το σημείο  1.4δ  και 1.4ε  διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα:  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1. Sulphur Mills Limited 
1904, A- 18/18, G.I.D.C., 
Panoli Industrial Area, Panoli, Ankleshwar 
Dist- Bharuch, State- Gujarat 
Ινδία 
2. Sulphur Mills Limited 
1905/1928/29/30, G.I.D.C., 
Panoli Inustrial Area, Panoli, Ankleshwar 
Dist- Bharuch, State- Gujarat, 
Ινδία 
3. Sulphur Mills Limited 
Plot. No: 230/231/232, GIDC, 
Panoli, Dist: Bharuch, State- Gujarat 
Ινδία 
4. PASO MORMINO & FIGLIO 
Via Lungomolo, 16 
90018 TERMINI IMERESE 
Palermo 
Ιταλία 
5. MANNINO s.p.a. 
CONTRADA CORSA – 
92012 CIANCIANA (AG), 
Ιταλία 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1. Sulphur Mills Limited 
1904, A- 18/18, G.I.D.C., 
Panoli Industrial Area, Panoli, Ankleshwar 
Dist- Bharuch, State- Gujarat 
Ινδία 
2. Sulphur Mills Limited 
1905/1928/29/30, G.I.D.C., 
Panoli Industrial Area, Panoli, Ankleshwar 
Dist- Bharuch, State- Gujarat 
Ινδία 
3. Sulphur Mills Limited 
Plot. No: 230/231/232, GIDC, 
Panoli, Dist: Bharuch, State- Gujarat 
Ινδία 
4. PASO MORMINO & FIGLIO 
Via Lungomolo, 16 

ΑΔΑ: 65Γ64653ΠΓ-Υ79



Σελίδα 3 από 3 

90018 TERMINI IMERESE 
Palermo 
Ιταλία 
5. MANNINO s.p.a. 
CONTRADA CORSA – 
92012 CIANCIANA (AG) 
Ιταλία 
6.ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Τ.Θ. 58 
Θέση Ξηροπήγαδο  
Τ.Κ. 196 00 
Μάνδρα Αττικής 
7.ORANGE  LOGISTICS Ε.Π.Ε. 
80ο χλμ. Ε.Ο.Αθηνών-Λαμίας 
Τ.Κ. 32 200 
Ύπατο Θηβών 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνου) WETTASUL DP, η οποία χορηγήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
11367/125068π.ε./31.1.2017 απόφασή μας. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 65Γ64653ΠΓ-Υ79


		2017-05-03T13:10:02+0300
	Athens




